AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO, KURIAM 2013 METAIS TAIKOMAS 1 PROCENTO MOKESČIO TARIFAS, SĄRAŠO PATVIRTINIMO

2013-02-07
Panevėžys

1.Problemos esmė:
Panevėžio miesto savivaldybės taryba, vadovaudamasi LR nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 6 straipsnio 2 dalimi,  2012 m. gegužės 17 d. sprendimu Nr. 1-133 nustatė 2013 metams nekilnojamojo turto mokesčio tarifus (0,5 procento ir 1 procento mokestinės vertės apleistam, nenaudojamam turtui). Pagal Savivaldybės tarybos 2009 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. 1-33-4  patvirtintą Nekilnojamojo turto, kuriam taikomas 1 procento mokesčio tarifas, sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašą Savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. A-362 sudaryta darbo grupė, kuri pagal nustatytus kriterijus įvertino mieste esančio nekilnojamojo turto būklę, identifikavo statinius ir parengė nekilnojamojo turto Panevėžio mieste, kuris yra nenaudojamas arba naudojamas ne pagal paskirtį, arba yra apleistas, sąrašą. Iš sudaryto sąrašo atrinkti pastatai (patalpos), kurie yra nekilnojamojo turto mokesčio objektai ir įrašyti į Nekilnojamojo turto, kuriam 2013 metais taikomas 1 procento mokesčio tarifas, sąrašą. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:

LR nekilnojamojo turto mokesčio įstatyme nustatytas mokesčio tarifas – nuo 0,3 procento iki 1 procento nekilnojamojo turto mokestinės vertės. Savivaldybių taryboms suteikta teisė nustatyti konkretų mokesčio tarifą, diferencijuoti jį atsižvelgiant į vieną ar kelis kriterijus. 1 proc. mokestis apleistiems pastatams taikomas nuo 2010 metų.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Mieste yra pastatų, kurie apleisti, neprižiūrimi, nenaudojami arba naudojami ne pagal paskirtį. Tokie statiniai blogina miesto vaizdą.  Šiuo sprendimo projektu yra siekiama, kad mieste nebūtų apleistų pastatų ir jų savininkai būtų suinteresuoti rūpintis jiems priklausančiu turtu. Sąrašas apsvarstytas Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitete ir jam pritarta.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

 
Nustačius maksimalų nekilnojamojo turto mokestį apleistiems, nenaudojamiems arba naudojamiems ne pagal paskirtį  pastatams (patalpoms), padidės Savivaldybės biudžeto pajamos, pagerės miesto vaizdas.

5. Galimos neigiamos pasekmės:
Neigiamų pasekmių nelaukiama. Asmenys, kurių nuosavybės teise valdomas turtas įrašytas į savivaldybės Tarybos sprendimu patvirtintą sąrašą, per 30 dienų nuo pranešimo apie jų valdomo turto įrašymo į sąrašą išsiuntimo dienos galės pateikti Savivaldybei duomenis dėl pastatų išbraukimo iš sąrašo pagal Apraše nurodytus kriterijus ir aplinkybes, kurios bus nagrinėjamos. Nustačius, kad pateikta informacija atitinka Apraše nurodytas sąlygas, sąrašas  bus keičiamas. 
Atlikus sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, galima teikti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės. Korupcijos pasireiškimo balai 0,167 ir 0,125.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas :
Projektas parengtas, įgyvendinant savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą Nekilnojamojo turto, kuriam taikomas 1 procento mokesčio tarifas, sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašą,  Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus. 

PRIDEDAMA:
1.  Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2009 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. 1-33-4 „Dėl 2010 metų nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo, nekilnojamojo turto, kuriam taikomas 1 procento mokesčio tarifas, sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ kopija, 3 lapai;

2. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos ir kontrolės skyriaus 2012-12-17 raštas Nr. IS-30.3.-5208 „Dėl apleistų statinių, pastatų ir nekilnojamojo turto, kuris yra nenaudojamas arba naudojamas ne pagal paskirtį, arba apleistas sąrašo pateikimo“ kopija, 5 lapai;

3. Miesto ūkio ir aplinkosaugos komiteto 2013 m. sausio 30 d. posėdžio protokolo Nr. 2Ū-4 išrašo kopija, 1 lapas.

Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistė            

 Rita Servienė
